fornecimento integral de materiais, equipamentos, ferramentas e mão de obra necessários à 
completa realização dos serviços, em conformidade com as especificações técnicas e demais 
documentos que integram o processo administrativo, com valor previsto para o Lote I de R$ 53.532,63 
(cinquenta e três mil, quinhentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos), que será pago com recurso 
oriundo do fundo: 500 - Recursos Não Vinculados de Impostos. 

CONSIDERANDO a orientação da Comissão Permanente de Licitações e o Parecer emitido pela 

Assessoria Jurídica, cujo teor fundamenta a dispensa no Art.

[...]

fim de autorizar e declarar apta a contratar com a Administração a empresa M G DAS C ARAUJO 
COMERCIO E SERVICOS (GMAX COMERCIO E SERVICOS), inscrita no CNPJ sob o nº 
31.038.796/0001-03, com endereço à Rua Santo Agostinho, 76, B. Ipueiras. Picos – PI. 64.604-720, com o 
valor para o Lote I de R$ 50.980,00 (Cinquenta mil, novecentos e oitenta reais),  visando Contratação de 
empresa especializada para a execução dos serviços de ornamentação destinados às festividades natalinas 
do Município, abrangendo o fornecimento integral de materiais, equipamentos, ferramentas e mão de obra 
necessários à completa realização dos serviços, em conformidade com as especificações técnicas e demais